3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 февраля 2018 г.
№ 42
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2016 года № 485 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2017 - 2020 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», постановлением администрации Ливенского района № 498 от 29.12.2017 «О финансовой поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций» и в целях актуализации мероприятий муниципальной программы, администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ливенского района от 20 октября 2016 года № 485 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2017 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 30.10.2017 № 382, от 16.01.2018 № 10) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ливенском районе на 2017 - 2020 годы» строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы, всего, в т.ч.:
	Общие расходы бюджета Ливенского района на реализацию муниципальной программы составят 139,2 тысяч рублей, в том числе по годам:

2017 год – 109,2 тыс. руб.
2018 год – 10,0 тыс. руб.
2019 год – 10,0 тыс. руб.

2020 год – 10,0 тыс. руб.

   »;
2) в разделе 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы»:

а) в пункте 1 абзац третий изложить в следующей редакции: «ведение реестра СОНО и его обновление.»;
б) в пункте 2 абзац третий исключить;

3) в разделе 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2020 годах составляет 139,2 тысяч рублей средств бюджета Ливенского района, в том числе по годам:

2017 год – 109,2 тыс. руб.,

2018 год – 10,0 тыс. руб.,

2019 год – 10,0 тыс. руб.,

2020 год – 10,0 тыс. руб.»;
4) в абзаце шестом раздела 8 «Механизм реализации муниципальной программы» слова «Ливенского района Орловской области» исключить.

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе в строке 3 слово «создание» заменить словом «оказание».

1.3. В приложении 4 к муниципальной программе:
1) строку «Муниципальная программа» изложить в следующей редакции:
	Муници
пальная программа
	«Поддерж
ка социально ориентиро
ванных некоммер
ческих организа
ций в Ливенском районе на 2017 - 2020 годы»
	Администрация Ливенского района Орловской области (управление организационной и правовой работы)
	601
	0113
	ПР00000000
	000
	139,2
	109,2
	10,0
	10,0
	10,0

«

   »

2) строку «Основное мероприятие 2» изложить в следующей редакции:

«

	Основное мероприятие 2.
	Создание условий для обеспечения деятельности СОНО
	Администрация Ливенского района Орловской области (управления, отделы администрации)
	601
	0113
	ПР00278530
	000
	139,2
	109,2
	10,0
	10,0
	10,0

   »;
3) строку «Мероприятие 2.2» исключить;
4) в строке «Основное мероприятие 3» слово «Создание» заменить словом «Оказание».
1.4. В приложение 5 к муниципальной программе:

1) строку «Мероприятие 2.2. Ежемесячная выплата председателям общественных организаций» исключить.
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района (Болотская Н.А.) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам Фирсова В.А.
Глава района

Ю.Н. Ревин